
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ДАЛ ЬН ЕГО РСКО ГО  ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА
ПРИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш -СЛ Л  г. Дальнегорск №

Об установлении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилог о помещения 

в целях реализации Закона Приморского края 
от 24Л2.2018 № 433-K3 «Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 
на территории Приморского края» 

на второе полугодие 2020 года

На основании Федерального закона от 2 Е 12.1996 № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», Закона Приморского края от 08.11.2018 

№ 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями», Закона Приморского края от 

24.12.2018 № 433-K3 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей на территории 11риморского края» (в редакции Закона 

Приморского края от 23.12.2019 № 666-КЗ). руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на второе полугодие 2020 года среднюю рыночную стоимость 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемого при



9

формировании специализированного жилищного фонда Приморского края, 

муниципального специализированного жилищного фонда Дальнегорского 

городского округа, а также в целях предоставления социальной выплаты 

удостоверяемой сертификатом, в размере 29 520 рублей в городе Дальнегорске -  

административном центре Дальнегорского городского округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С


